citus, amorem in suspicionem primum, deinde in odium

convertit. Quare digressus a Dei famulo in alium pagum do-

micilium suum transfert, alimentis, omnique ope eum des-

tituit.

Nihil inde commotus evangelicus operarius, e soli cultura et

sudore vultus victum sibi parât; sedbarbarihomines.christiani

nominis hostes, omnia diripiunt, eum famé enecare, aut ad

fugam compellere connitentes. Quse interea perpessus sit,

quantaqUe animi alacritate,etfortitudinedifficillimumministe-

rium tanto in discrimine sit prosequutus, docuerunt quotquot

sive advenœ, sive indigense Futunam insulam tune temporis

incoluerunt ; docuit maxime unicus ille laborum Socius qui ei

24*
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semper adstitit ; docent ipsae ephemerides quibus Dei famulus

nascentis Ecclesiœ historiam in dies singulos consignabat.

NuUis fractus laboribus, nuUis perculsus adversis, in periculis,

in angustiis, in serumnis sibi semper constans,nunquamanimo

cessit, et totas jugiter vires impendit, ut « animas in tenebris

et iii umbra mortis sedentes » per evangelicam lucem Christo

lucrifaceret. Neque inirritumlaborescessere. Gomplures enim

Christianae doctrinee aures prœbent, frequens eorum ad Petrum

Aloisium conventus, magna morum conversio. Inde procerum

immanis ira concepta, quae, cum ipsius régis filium inter cate-

chumenos adscitum esse constitit, in clademet exitium proru-

pit. Consilio itaque inito ad religioneni cum sacerdote ipso

penitus exterminandam, furentes satellites primuni fidelium

domos pervadunt, insontes maie mulctant, disperdunt, tum ad

Petrum Aloisium properant, et solum domi repertum clavœ

ictibus horrendum in modum contundunt, hasta saucium ster-

nunt, et humi jacentem securi conficiunt. Sic eodem quo victi-

mse mactari soient ritu, hostia hase Deo acceptissima immolata

est; sic bonus pastor mortem pro grege crudeliter illatam in

summi beneficii loco lœtissiraus accepit ; sic inclytus Ocea-

nise protomartyr die vigesima octava mensis Aprilis anni

MDCCGXLI decoro sanguine perfusus, migravit in coelum,

Paulo post et régis, et fratris ejus, et aliorum aliquot perse-

cutorum teterrima mors subsecuta-est, quœ uti pœna criminis

divinitus inflicta, ab omnibus habita luit. Verum tam illustre

martyrium nec seros nec exiguos fructus protulit; vix enim.

quinque a Pétri Aloisii martyrio effluxerant menses, jamque

tota insula ad christianam veritatem conversa nihil avidius

expectabat, quam ut Sacerdos, fidei mysteriis plenius enarra-

tis, universum populum per baptismum Christi familise adjice-

ret, lUud vero prorsus singulare existimandum est ipsum

cœdis auctorem principem, atque instigatorem, qui et reguli

propiriquus, paulo post morbo correptum, et divina simul

gratia tactum, profusis lacrimis cum nefarii criminis veniam

tum sacrum baptisma en,ixe postulasse, deinde divinitus morbo

recreatum, cum acta rite conficerentur, martyrii invicte tolerati,

cujus et spectator, et auctor fuerat, testimonium quo nullum

excogitari potest luculentius, una cum ceteris carnificibus edi-

disse. Quod divinse sapientite, et bonitatis prodigium ejusdem

obitus cumulavit, cum enim se morti proximum prsesensit, in

conclave, ubi Petrus Aloisius martyrium fecerat, se transferri
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jussit, et sceleri admisse expiando, ibi voluit obire, ubi Dei

famulum atroci clade peremerat. Ita illustrais apparuit, vere

sanguinem martyrum semen esse Ghristianorum. Nec cœlestia

signa defuerunt, quse martyris gloriam nova luce decorarent.

Quapropter tum exverbaliprocessuquemFutunalis Praefectus

Apostolicus condere sollicitus fuit, tum ex aliis authenticis do-

cumentis a Vicario Apostolico Oceaniœ ad Almam hanc Urbem
Nostram transmissis, lis omnibus expositis quœ in hujusmodi

judiciis necessaria sunt, ex Sacrorum Rituum Congregationis

consulto Plus Papa IX recol. mem. Decessor Noster, die

XXIV Septembris mensis an, MDGCCLVII introductionis

causse commissionem signavit. Propterea Apostolicis actis

confectis, aliisque quasstionibus rite solutis, signisque, sive

miraculis, quse ad ejusdem Venerabilis famuli intercessionem

a Deo patrata ferebantur, una cum martyrio, et causa mar-

tyrii, triplici disceptatione ad trutinam de more revocatis, Nos

per eiusdem Sacrorum Rituum Congregationis decretum, die

XXV Novembris mensis, superioris anni datum, eadem signa,

necnon martyrium martyriique causam constare declaravi-

mus. lUud superat, ut VV. Fratres Nostri ejusdem Congrega-

tionis Cardinales rogarentur, num stante, ut superius dictum

est, approbatione martyrii et causse martyrii, pluribus signis,

ac miraculis a Deo illustrati et confirmati, tuto procedi

posse censerent, ad Beatorum honores eidem Venerabili Dei

famulo decernendos : iique in generali conventii pridie idus

Martii mensis, anni vertentis, coram Nobis habito, tuto id fieri

posse unanimi consensione responderunt. Attamen in tanti

momenti re Nostram aperire mentem distulimus, donec fervi-

dis precibus a Pâtre luminum subsidium posceremus. Quod
cum impense fecissemus, tandem hujus pariter anni die XXX
Maii solemni decreto pronunciavimus procedi tuto posse ad

solemnem Pétri Aloisii Marise Beatificationem.

, Quœ cum ita sint, Nos precibus permoti plurium tum sacrorum

Antistitum, tum etiam S. R. Ecclesise Cardinalium, simul uni-

versse Congregationis Maristarum votis annuentes, Auctoritate

Nostra Apostolica, harum litterarum vi, facultatem facimus,ut

idem Venerabilis Dei servus Petrus Aloisius Maria Chanel,

dictae Societatis Marias sacerdos, Beati nomine in posterum

nuncupetur, ejusque corpus, et lypsana seu reliquise, non

tamen in solemnibus supplicationibus deferendœ, publicœ

fidelium veçerationi proponantur, atque imagines radiis déco-
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rentur. Prœterea eadem auctoritate Nostra concedimus, ut de

illo recitetur Officium et Missa de communi martyrum, cum
orationibus propriis, juxta rubricas Missalis et Breviarii Romani

per Nos approbatis. Ejusraodivero Officiirecitationem, Missse-

que celebrationem fieri concedimus intra fines tum diœcesis

Bellicensis, tum Vicariatus Aposto'lici Oceaniœ Occidentalis,

iteraque omnibus in templis religiosarum domorum Societatis

Mariœ ab omnibus Christifidelibus quihoras canonicas recitare

teneantur die XXVIII mensis Aprilis; et quod ad Missas atti-

net ab omnibus sacerdotibus tam saecularibus quam regulari-

bus ad Ecclesias in quibus festum agitur, confluentibus. Denique

concedimus ut solemnia Beatificationis Venerabilis Dei famuli

Pétri Aloisii Mariœ Chanel supradictis in templis celebrentur

cum Officio etMissis duplicis majoris ritus; quod quidem fieri

prœoipimus die per Ordinarium definienda intra primum an-

num postquam eadem solemnia in Aula superiori porticus

Basilicee Vaticanse celebrata fuerinl. Non obstantibus constitu-

tionibus, et ordinationibus Apostolicis, ac decrètis de non cultu

editis, ceterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem,

ut harum litterarum exemplis etiam impressis, dummodomanu
Secretarii Sacrorum Rituum Congregationis subscripta sint,

et sigillo Prœtecti munita, eadem prorsus fides in disceptatio-

nibus etiam judicialibus habeatur, qute nostrse voluntatis

significationi, hisce litteris ostensis haberetur. Datum Romte,

apud Sanctum Petrum sub Annulo Piscatoris die XVI Novem-

bris MDCCCLXXXIX, Pontificatus Nostri Anno decimo se-

cundo.

M. Gard. Ledochowski.
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